DIÁRIO OFICIAL Nº 33289 49Quarta-feira, 11 DE JANEIRO DE 2017

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 786/2016/3ª
CONTROLADORIA/TCM

(Processo nº 718002011-00/201202070-00)
De Citação, com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Marcelo
Brandão Correa.
A Conselheira Relatora Mara Lúcia, do Tribunal de Contas dos
Municípios do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas
pelo art. 49 combinado com o 76 da Lei Complementar
nº 084/2012 – Lei Orgânica deste Tribunal de Contas dos
Municípios, cita através do presente Edital, que será publicado
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do
Estado, o Senhor Marcelo Brandão Correa, responsável pela
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA de Santarém,
no exercício fi nanceiro de 2011, para que no prazo de 30 (trinta)
dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa, nos autos do
Processo nº 718002011-00/201202070-00, daquela Secretaria,
no referido exercício, sob pena de revelia.
Belém, 09 de janeiro de 2017.
Conselheira Mara Lúcia – Relatora/3ª Controladoria/TCM

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 787/2016/3ª
CONTROLADORIA/TCM

(Processo nº 714822011-00/201202064-00)
De Citação, com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Hilário
Miranda Coimbra.
A Conselheira Relatora Mara Lúcia, do Tribunal de Contas dos
Municípios do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas
pelo art. 49 combinado com o 76 da Lei Complementar nº
084/2012 – Lei Orgânica deste Tribunal de Contas dos Municípios,
cita através do presente Edital, que será publicado 03 (três)
vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do Estado,
o Senhor Hilário Miranda Coimbra, responsável pela Secretaria
Municipal de Organização Portuária - SEMOP de Santarém, no
exercício fi nanceiro de 2011, para que no prazo de 30 (trinta)
dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa, nos autos do
Processo nº 714822011-00/201202064-00, daquela Secretaria,
no referido exercício, sob pena de revelia.
Belém, 09 de janeiro de 2017.
Conselheira Mara Lúcia – Relatora/3ª Controladoria/TCM

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 788/2016/3ª
CONTROLADORIA/TCM

(Processo nº 714832011-00/201202154-00)
De Citação, com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Manoel
Jorge dos Santos Oliveira.
A Conselheira Relatora Mara Lúcia, do Tribunal de Contas dos
Municípios do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas
pelo art. 49 combinado com o 76 da Lei Complementar
nº 084/2012 – Lei Orgânica deste Tribunal de Contas dos
Municípios, cita através do presente Edital, que será publicado
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do
Estado, o Senhor Manoel Jorge dos Santos Oliveira, responsável
pela Secretaria Municipal de Produção Familiar - SEMPAF de
Santarém, no período de 01/11 a 31/12/2011, para que no
prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente
defesa, nos autos do Processo nº 714832011-00/201202154-
00, daquela Secretaria, no referido período, sob pena de revelia.
Belém, 09 de janeiro de 2017.
Conselheira Mara Lúcia – Relatora/3ª Controladoria/TCM

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 789/2016/3ª
CONTROLADORIA/TCM

(Processo nº 714852011-00/201201747-00)
De Citação, com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Luiz Alberto
da Cruz.
A Conselheira Relatora Mara Lúcia, do Tribunal de Contas dos
Municípios do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas
pelo art. 49 combinado com o 76 da Lei Complementar nº
084/2012 – Lei Orgânica deste Tribunal de Contas dos Municípios,
cita através do presente Edital, que será publicado 03 (três)
vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do Estado,
o Senhor Luiz Alberto da Cruz, responsável pela Secretaria
Municipal de Segurança Cidadã - SEMSC de Santarém, no
exercício fi nanceiro de 2011, para que no prazo de 30 (trinta)
dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa, nos autos do
Processo nº 714852011-00/201201747-00, daquela Secretaria,
no referido exercício, sob pena de revelia.
Belém, 09 de janeiro de 2017.
Conselheira Mara Lúcia – Relatora/3ª Controladoria/TCM

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 790/2016/3ª
CONTROLADORIA/TCM

(Processo nº 713322011-00/201202176-00)
De Citação, com prazo de 30 (trinta) dias, à Senhora Ana Elvira
de Mendonça Alho Teixeira.
A Conselheira Relatora Mara Lúcia, do Tribunal de Contas dos
Municípios do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas
pelo art. 49 combinado com o 76 da Lei Complementar nº
084/2012 – Lei Orgânica deste Tribunal de Contas dos Municípios,
cita através do presente Edital, que será publicado 03 (três)
vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do Estado, a
Senhora Ana Elvira de Mendonça Alho Teixeira, responsável pela
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social - SEMTRAS
de Santarém, no exercício fi nanceiro de 2011, para que no

prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente
defesa, nos autos do Processo nº 713322011-00/201202176-00,
daquela Secretaria, no referido exercício, sob pena de revelia.
Belém, 09 de janeiro de 2017.
Conselheira Mara Lúcia – Relatora/3ª Controladoria/TCM

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 791/2016/3ª
CONTROLADORIA/TCM

(Processo nº 714782011-00/201202061-00)
De Citação, com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Arildo
Nogueira de Carvalho.
A Conselheira Relatora Mara Lúcia, do Tribunal de Contas dos
Municípios do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas
pelo art. 49 combinado com o 76 da Lei Complementar
nº 084/2012 – Lei Orgânica deste Tribunal de Contas dos
Municípios, cita através do presente Edital, que será publicado
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do
Estado, o Senhor Arildo Nogueira de Carvalho, responsável pela
Secretaria Municipal de Turismo e Integração Regional - SEMTUR
de Santarém, no exercício fi nanceiro de 2011, para que no
prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente
defesa, nos autos do Processo nº 714782011-00/201202061-00,
daquela Secretaria, no referido exercício, sob pena de revelia.
Belém, 09 de janeiro de 2017.
Conselheira Mara Lúcia – Relatora/3ª Controladoria/TCM

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 792/2016/3ª
CONTROLADORIA/TCM

(Processo nº 714742011-00/201202058-00)
De Citação, com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Sandro
Tarcito da Costa Lopes.
A Conselheira Relatora Mara Lúcia, do Tribunal de Contas dos
Municípios do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas
pelo art. 49 combinado com o 76 da Lei Complementar
nº 084/2012 – Lei Orgânica deste Tribunal de Contas dos
Municípios, cita através do presente Edital, que será publicado
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do
Estado, o Senhor Sandro Tarcito da Costa Lopes, responsável
pela Secretaria Municipal de Transporte Público e Trânsito - SMT
de Santarém, no exercício fi nanceiro de 2011, para que no
prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente
defesa, nos autos do Processo nº 714742011-00/201202058-00,
daquela Secretaria, no referido exercício, sob pena de revelia.
Belém, 09 de janeiro de 2017.
Conselheira Mara Lúcia – Relatora/3ª Controladoria/TCM

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 793/2016/3ª
CONTROLADORIA/TCM

(Processo nº 714572011-00/201202185-00)
De Citação, com prazo de 30 (trinta) dias, à Senhora Ana Elvira
de Mendonça Alho Teixeira.
A Conselheira Relatora Mara Lúcia, do Tribunal de Contas dos
Municípios do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas
pelo art. 49 combinado com o 76 da Lei Complementar nº
084/2012 – Lei Orgânica deste Tribunal de Contas dos Municípios,
cita através do presente Edital, que será publicado 03 (três)
vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do Estado, a
Senhora Ana Elvira de Mendonça Alho Teixeira, responsável pelo
Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS de Santarém, no
exercício fi nanceiro de 2011, para que no prazo de 30 (trinta)
dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa, nos autos do
Processo nº 714572011-00/201202185-00, daquele Fundo, no
referido exercício, sob pena de revelia.
Belém, 09 de janeiro de 2017.
Conselheira Mara Lúcia – Relatora/3ª Controladoria/TCM

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 794/2016/3ª
CONTROLADORIA/TCM

(Processo nº 714692011-00/201202081-00)
De Citação, com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Bruno Luiz
Lacerda Figueiredo.
A Conselheira Relatora Mara Lúcia, do Tribunal de Contas dos
Municípios do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas
pelo art. 49 combinado com o 76 da Lei Complementar nº
084/2012 – Lei Orgânica deste Tribunal de Contas dos Municípios,
cita através do presente Edital, que será publicado 03 (três)
vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do Estado,
o Senhor Bruno Luiz Lacerda Figueiredo, responsável pela
Secretaria Municipal de Abastecimento - SEMAB de Santarém, no
período de 01/03 a 31/12/2011, para que no prazo de 30 (trinta)
dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa, nos autos do
Processo nº 714692011-00/201202081-00, daquela Secretaria,
no referido período, sob pena de revelia.
Belém, 09 de janeiro de 2017.
Conselheira Mara Lúcia – Relatora/3ª Controladoria/TCM

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 795/2016/3ª
CONTROLADORIA/TCM

(Processo nº 714442011-00/201202175-00)
De Citação, com prazo de 30 (trinta) dias, à Senhora Alba Valéria
J. Lima.
A Conselheira Relatora Mara Lúcia, do Tribunal de Contas dos
Municípios do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas
pelo art. 49 combinado com o 76 da Lei Complementar nº
084/2012 – Lei Orgânica deste Tribunal de Contas dos Municípios,

cita através do presente Edital, que será publicado 03 (três)
vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do Estado,
a Senhora Alba Valéria J. Lima, responsável pela Secretaria
Municipal de Infraestrutura - SEMINF de Santarém, no período
de 01/01 a 31/03/2011, para que no prazo de 30 (trinta) dias,
contados da 3ª publicação, apresente defesa, nos autos do
Processo nº 714442011-00/201202175-00, daquela Secretaria,
no referido período, sob pena de revelia.
Belém, 09 de janeiro de 2017.
Conselheira Mara Lúcia – Relatora/3ª Controladoria/TCM

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 796/2016/3ª
CONTROLADORIA/TCM

(Processo nº 714442011-00/201202175-00)
De Citação, com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Raimundo
Inácio Campos Corrêa.
A Conselheira Relatora Mara Lúcia, do Tribunal de Contas dos
Municípios do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas
pelo art. 49 combinado com o 76 da Lei Complementar nº
084/2012 – Lei Orgânica deste Tribunal de Contas dos Municípios,
cita através do presente Edital, que será publicado 03 (três)
vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do Estado,
o Senhor Raimundo Inácio Campos Corrêa, responsável pela
Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINF de Santarém, no
período de 01/04 a 31/12/2011, para que no prazo de 30 (trinta)
dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa, nos autos do
Processo nº 714442011-00/201202175-00, daquela Secretaria,
no referido período, sob pena de revelia.
Belém, 09 de janeiro de 2017.
Conselheira Mara Lúcia – Relatora/3ª Controladoria/TCM

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 797/2016/3ª
CONTROLADORIA/TCM

(Processo nº 714652011-00/201202063-00)
De Citação, com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Everaldo de
Souza Martins Filho.
A Conselheira Relatora Mara Lúcia, do Tribunal de Contas dos
Municípios do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas
pelo art. 49 combinado com o 76 da Lei Complementar
nº 084/2012 – Lei Orgânica deste Tribunal de Contas dos
Municípios, cita através do presente Edital, que será publicado
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do
Estado, o Senhor Everaldo de Souza Martins Filho, responsável
pela Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação Geral
- SEMPLAN de Santarém, no período de 01/02 a 31/12/2011,
para que no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação,
apresente defesa, nos autos do Processo nº 714652011-
00/201202063-00, daquela Secretaria, no referido período, sob
pena de revelia.
Belém, 09 de janeiro de 2017.
Conselheira Mara Lúcia – Relatora/3ª Controladoria/TCM

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 798/2016/3ª
CONTROLADORIA/TCM

(Processo nº 713352011-00/201202149-00)
De Citação, com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor José
Antônio Alves.
A Conselheira Relatora Mara Lúcia, do Tribunal de Contas dos
Municípios do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas
pelo art. 49 combinado com o 76 da Lei Complementar nº
084/2012 – Lei Orgânica deste Tribunal de Contas dos Municípios,
cita através do presente Edital, que será publicado 03 (três) vezes,
no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do Estado, o Senhor
José Antônio Alves, responsável pelo Fundo Municipal de Saúde -
FMS de Santarém, no período de 01/01 a 31/05/2011, para que
no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente
defesa, nos autos do Processo nº 713352011-00/201202149-00,
daquele Fundo, no referido período, sob pena de revelia.
Belém, 09 de janeiro de 2017.
Conselheira Mara Lúcia – Relatora/3ª Controladoria/TCM

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 799/2016/3ª
CONTROLADORIA/TCM

(Processo nº 713352011-00/201202149-00)
De Citação, com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Emmanuel
Silva.
A Conselheira Relatora Mara Lúcia, do Tribunal de Contas dos
Municípios do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas
pelo art. 49 combinado com o 76 da Lei Complementar
nº 084/2012 – Lei Orgânica deste Tribunal de Contas dos
Municípios, cita através do presente Edital, que será publicado
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial
do Estado, o Senhor Emmanuel Silva, responsável pelo Fundo
Municipal de Saúde - FMS de Santarém, no período de 01/06
a 31/12/2011, para que no prazo de 30 (trinta) dias, contados
da 3ª publicação, apresente defesa, nos autos do Processo nº
713352011-00/201202149-00, daquele Fundo, no referido
período, sob pena de revelia.
Belém, 09 de janeiro de 2017.
Conselheira Mara Lúcia – Relatora/3ª Controladoria/TCM

Protocolo: 127569